
Contacto

Teléfono 928727200
Fax 928727308
Correo Electrónico contratacion@santaluciagc.com

Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 010/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaluciagc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de asfaltos y mejora de diversas calles del municipio

Valor estimado del contrato 1.361.502,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.361.502,35 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el Artículo 29 de la LCSP 2017, se establece dicha duración del
contrato según Plan de Obra incluido en el Proyecto de Ejecución, el cuál ha sido calculado en función del volumen de
unidades de obra a ejecutar, así como la mano de obra, maquinaria y materiales necesarios para su ejecución.

Lugar de ejecución
Las calles están ubicadas en Vecindario, casco de Sardina y casco de Santa Lucía, Así como el aparcamiento en c/Tomas
Arroyo Cardoso: Polideportivo, Parque, Gimnasio, Baños Públicos y Bibloteca y Tramo del camino Rosiana
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Santa Lucía de Tirajana España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.santaluciagc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32caeb39-978d-4829-9701-4ad3eabe7656


Precio de la oferta más baja 1.016.239,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.286.619,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario

LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES
NIF A35069863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.016.239,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.082.295,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que el horario de la PLACSP es el horario peninsular, a efectos de
presentación de proposiciones y documentación complementaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Actos de las Oficinas Municipales

Dirección Postal

Avda. Las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucia de Tirajana España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2019 a las 12:23 horas
La fecha indicada es meramente informativa. Se
comunicará la fecha y hora real de apertura de las
ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9isZcCWZWrV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004098034 |  2019-567840 | Wed, 05 Jun 2019 09:00:33:138 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156277739197366173815672283759341553022 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9isZcCWZWrV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

